作成日：令和３年１月19日

守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：村井

日時： 令和３年１月19日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

次回以降に
ついて

決定事項

その他

環境政策課制作のホタルの生態に関する動画を視聴。各自治会の事業でご活用いただくよう紹介。

次回会議　　令和３年３月９日（火）13:30～　吉身会館小会議室

吉身保育園児とのホタルの幼虫放流事業について

吉身川法面の整備方法等について説明。橋梁下の河川の状況（カワニナの生息数など）を

プロジェクトおよび開発業者で共同調査し、適切な橋梁工事の工法を検討することとした。

・２月25日（木）13：30～ 前日準備　、　26日（金）9：00～11：00 幼虫観察・紙芝居・放流等

例年、学区内の幼稚園児・保育園児を巡回し、ホタルの幼虫を放流している（今年度は吉身

保育園４歳児と実施予定）。当日の役割や流れについて確認。

会議名： 第４回　ホタルプロジェクト会議

議題

会議要旨

吉身会館１階大会議室

環境政策課職員、吉身会館　大﨑館長、村井

別紙のとおり

・ オウミ住宅開発の説明について

・ 吉身保育園児とのホタルの幼虫放流事業について

ホタルプロジェクト推進員、株式会社新洲、桑原組

オウミ住宅開発の説明について

内容

株式会社新洲、桑原組より、立入町・吉身町地先の住宅開発に伴う橋梁工事および